[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 № 941
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального образования» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением администрации Березовского городского округа от 30.12.2014 № 941, а именно:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2. Раздел III «Ресурсное обеспечение программы» Пояснительной записки муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.3. В разделе IV «Оценка эффективности реализации программы» Пояснительной записки муниципальной программы таблицу «Целевые индикаторы программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №3.

1.4. Таблицу «Программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2016 года.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов

Н.В. Волкова
3-70-19
Приложение № 1

к постановлению администрации
Березовского городского округа
от                     №
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг. (далее – Программа)

	Директор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Березовского городского округа

	Ответственный исполнитель программы (координатор)
	Администрация Берёзовского городского округа

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа, Контрольно-счетная палата Березовского городского округа, Комитет по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского округа, Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа, муниципальное автономное  учреждение «Березовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (МАУ «БМФЦ»), предприятия и учреждения города.

	Цель программы
	Совершенствование муниципальной службы, повышение эффективности муниципального управления, развитие информационного общества в Березовском городском округе.

	Задачи программы
	1.Поддержка и стимулирование гражданской активности жителей Берёзовского городского округа.
2. Оптимизация, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
3. Обеспечение деятельности МАУ «БМФЦ» для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».

4. Создание положительного имиджа среди территорий Сибирского федерального округа.
5. Формирование резерва управленческих кадров на высшие и главные должности муниципальной службы.
6. Обеспечение гражданам и организациям доступ к информационным ресурсам, развитие информационных технологий, обеспечение информационной безопасности.
7. Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в Администрации Березовского городского округа и ее отраслевых органах, повышение эффективности муниципального управления, посредством использования информационных и телекоммуникационных технологий.
8. Совершенствование системы муниципального управления Березовского городского округа.

	Сроки реализации муниципальной программы

	2014-2017 гг.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование Программы составляет

всего –   100 880,65 тыс. руб., в том числе по годам:

2014г. – 16 083,68 тыс. руб.;

2015г. – 12 242,77 тыс. руб.;

2016г. –  36 127,1 тыс. руб.;

2017г . - 36 427,1 тыс. руб.

По источникам финансирования:

5 814 тыс. руб. - из средств областного бюджета, в т.ч. по годам:

2014г. – 5000 тыс. руб.;

2015г. – 0 тыс. руб.;

2016г. –407 тыс. руб.;

2017г. – 407 тыс. руб.

95 066,65  тыс. руб. - из средств городского бюджета, в т.ч. по годам:

2014г. – 11 083,68 тыс. руб.;

2015г. – 12 242,77 тыс. руб.;

2016г. –  35 720,1  тыс. руб.;

2017г. – 36 020,1  тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	- повышение удовлетворенности населения деятельностью  органов местного самоуправления Березовского городского округа до 60%;
- снижение количества обоснованных жалоб на качество предоставляемых услуг, не более 5% от общего числа обращений;

- увеличение количества предоставленных государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра со 100 до 20 000 пакетов документов;

- увеличение количества лиц, успешно прошедших конкурсный отбор и включенных в резерв управленческих кадров Администрации Березовского городского округа, по программе обучения в форме профессиональной подготовки или повышения квалификации;

- повышение укомплектованности технического оборудования в сфере информационно-коммуникационного комплекса с 80% до 85%;

- повышение качества выполняемых работ работниками органа местного самоуправления с целью  достижение показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Березовского городского округа
от ___________ № ______
III. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа.

	Финансирование
	Итого, тыс. руб.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления»
	100 880,65
	16 083,68
	12 242,77
	36 127,1
	36 427,1

	Подпрограмма «Общегородские мероприятия»
	5 824,18
	2225,36
	2993,72
	703,5
	703,5

	Подпрограмма  «Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра»
	37 205,5
	13616,7
	8938,9
	6924,0
	6924,0

	Подпрограмма «Формирование  резерва управленческих кадров Администрации Березовского городского округа»
	50,5
	10,5
	0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма  «Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, формирования электронного правительства и административной реформы»
	11 61,27
	231,12
	310,15
	160,0
	460,0

	Подпрограмма "Эффективная власть»
	5 6639,2
	0

	0
	28319,6
	28319,6

Приложение № 3

к постановлению администрации
Березовского городского округа
от ___________ № ______

Целевые индикаторы программы

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Исходные показатели базового года
	Значение целевого индикатора программы

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Общегородские мероприятия»

	Цель: Повышение эффективности муниципального управления Березовского городского округа

	Задача: Поддержка и стимулирование гражданской активности жителей Берёзовского городского округа, создание положительного имиджа среди территорий Сибирского округа

	1
	Организация общегородских мероприятий
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления Березовского городского округа
	%
	49
	51
	53
	55
	60

	Подпрограмма «Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра»

	Цель: Организация межведомственного обмена информацией, повышение информированности граждан и юридических  лиц о порядке, способах и условиях получения государственных и муниципальных  услуг, упрощение процедур, повышения комфортности получения гражданами и юридическими лицами государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа «одного окна»

	Задача: Оптимизация, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг; обеспечение деятельности МАУ «Березовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

Снижение количества обоснованных жалоб на качество предоставляемых

услуг

	%
	0
	0
	5
	5
	5

	Удовлетворенность качеством оказания государственных и муниципальных услуг
	%
	82
	90
	90
	90
	95

	Кол-во предоставленных государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ
	Кол-во пакетов документов
	100
	3650
	12195
	14000
	20000

	Подпрограмма «Формирование резерва управленческих кадров Администрации Березовского городского округа»

	Цель: Совершенствование муниципальной службы и повышение эффективности муниципального управления

	Задача: Формирование резерва управленческих кадров на высшие и главные должности муниципальной службы;

	2
	Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации граждан, включенных в резерв управленческих кадров
	Кол-во лиц, прошедших обучение в форме профессиональной переподготовки или повышения квалификации
	Чел.
	2
	4
	5
	6
	8

	Кол-во лиц, временно замещавших соответствующие должности
	Чел.
	6
	6
	7
	8
	10

	Подпрограмма «Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, формирования электронного правительства и административной реформы»

	Цель: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа, развитие информационного общества в Березовском городском округе

Задача: Обеспечение гражданам и организациям доступ к информационным ресурсам, развитие информационных технологий, обеспечение информационной безопасности, создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в Администрации Березовского городского округа и ее отраслевых органах, повышение эффективности муниципального управления, посредством использования информационных и телекоммуникационных технологий

	4
	Обеспечение доступа населения к государственным и муниципальным услугам в электронном виде с использованием центров общественного доступа в местах приема граждан
	Кол-во центров общественного доступа в местах приема граждан
	Е д.
	0
	0
	1
	1
	1

	5
	Реализация мероприятий по обеспечению защиты информации
	Кол-во установленных программных продуктов в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"
	Ед.
	0
	4
	4
	4
	4

	6
	Развитие информационно- коммуникационной системы Администрации Березовского городского округа
	Укомплектованность технического оборудования в сфере информационно-коммуникационного комплекса
	%
	80
	82
	85
	85
	85

	Повышение контроля исполнения в сфере муниципального управления
	%
	90
	90
	90
	90
	90

	Подпрограмма «Эффективная власть»

	Цель: повышение эффективности муниципального управления

	Задача: Совершенствование системы муниципального управления Березовского городского округа

	7
	Совершенствование системы  муниципального управления Березовского городского округа
	повышение качества выполняемых работ работниками органа местного самоуправления с целью  достижение показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.
	%

	90
	100

Приложение № 4
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от ___________ № ______
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	 2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления»
	Всего
	16083,68
	12 242,77
	36127,1
	36427,1

	городской бюджет
	11083,68
	12 242,77
	35720,1
	336020,1

	областной бюджет
	5000
	0
	407
	407

	1. Подпрограмма "Общегородские мероприятия"
	Всего
	2225,36
	2 293,72
	703,5
	703,5
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО, Управление жизнеобеспечения и строительства БГО

	городской бюджет
	2225,36

	2 293,72
	703,5
	703,5

	1.1.Наградная система (денежные выплаты к городским наградам; изготовление сувенирной, полиграфической, наградной продукции; приобретение цветов)
	Всего

	573,5
	573,5
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	573,5
	573,5

	1.2. Мероприятия, направленные на формирование положительного имиджа БГО:

- освещение в СМИ деятельности Администрации БГО;
-оплата взносов в Совет муниципальных образований Кемеровской области;

- участие в проведении областного Дня шахтера;

- прием и обслуживание делегаций;

- транспортные расходы по доставке  делегаций для участия в областных, региональных мероприятиях;

- оплата услуг скорой медицинской помощи (дежурство бригады) в рамках общегородских мероприятий.
- приобретение ритуальных принадлежностей.
- Приобретение почтовых знаков, услуги связи
	Всего

	130
	130
	Администрация БГО, Управление жизнеобеспечения и строительства БГО, Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	130
	130

	городской бюджет

	2. Подпрограмма "Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра"
	Всего
	13616,7
	8 938,9
	6924
	6924
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  БГО, МАУ «БМФЦ»

	городской бюджет
	8616,7
	8 938,9
	6924
	6924

	областной бюджет
	5000
	0
	0
	0

	2.1. Обеспечение деятельности МАУ «БМФЦ» для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Всего
	13616,7

	6924,0
	6924,0

	городской бюджет
	8616,7

	6924,0
	6924,0

	областной бюджет
	5000

	0
	0

	3 . Подпрограмма "Формирование резерва управленческих кадров Администрации Березовского городского округа"
	Всего
	10,5
	0
	20
	20
	Администрация БГО

	городской бюджет
	10,5
	0
	20
	20

	3.1. Проведение конкурсного отбора и принятие решений о включении в резерв управленческих кадров Администрации Березовского ГО
	всего

	Администрация БГО

	городской бюджет

	3.2. Ведение базы данных граждан, включенных в резерв управленческих кадров Администрации Березовского ГО
	всего

	Администрация БГО

	городской бюджет

	3.3. Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации граждан, включенных в резерв управленческих кадров
	всего
	10,5

	20
	20
	Администрация БГО

	городской бюджет
	10,5

	20
	20

	4. Подпрограмма "Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, формирования электронного правительства и административной реформы"
	Всего
	231,12
	310,15
	160
	160
	Администрация БГО

	городской бюджет
	231,12
	310,15
	160
	160

	4.1. Обеспечение доступа населения к государственным и муниципальным услугам в электронном виде с использованием центров общественного доступа в местах приема граждан
	Всего

	Администрация БГО

	городской бюджет

	4.2. Реализация мероприятий по обеспечению защиты информации
	Всего

	Администрация БГО

	городской бюджет

	4.3. Развитие информационно- коммуникационной системы Администрации Березовского городского округа
	Всего
	231,12

	160
	460
	Администрация БГО

	городской бюджет
	231,12

	160
	460

	городской бюджет
	8616,7

	6924,0
	6924,0

	областной бюджет
	5000

	0
	0

	5. Подпрограмма "Эффективная власть»
	Всего
	0
	0
	28319,6
	28319,6
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО, Контрольно-счетная палата БГО

	городской бюджет
	0
	0
	27912,6
	27912,6

	областной бюджет
	0
	0
	407
	407

	5.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (администрация БГО)

	Всего

	23160,1
	23160,1
	Администрация БГО

	городской бюджет

	23160,1
	23160,1

	областной бюджет

	407
	407

	5.2. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления: (Совет народных депутатов БГО)
	Всего

	3113,5
	3113,5
	Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	3113,5
	3113,5

	5.3. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления: (Контрольно-счетная палата БГО)
	Всего

	1646
	1646
	Контрольно-счетная палата БГО

	городской бюджет

	1646
	1646

	5.4. Исполнение актов о нарушении законодательства органами местного самоуправления
	Всего

	400
	400
	Администрация БГО, Совет народных депутатов БГО

	городской бюджет

	400
	400